
751. 

 
Na osnovu člana 18 stav 7 i člana 45 stav 3 Zakona o slatkovodnom ribarstvu 

(“Službeni list CG“, broj 11/07), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja, donijelo je 
 

 
P R AV I LN IK  

 O OBRASCU DOZVOLE ZA SPORTSKO-REKREATIVNI RIBOLOV 

 
 

Član 1 
 

Ovim pravilnikom propisuje se obrazac dozvole za sportsko-rekreativni ribolov, 

način njenog distribuiranja i evidencioni karton. 
 

Član 2 
 

Dozvole za sportsko-rekreativni ribolov (u daljem tekstu: dozvola)  izdaje se kao: 

- dnevna; 
- višednevna; 

- godišnja. 
Dozvola iz stava 1 ovog člana,  sastoji se od prednje i zadnje strane, dimenzije 

14x10,5cm. 

Svaka strana dozvole podijeljena je na dvije stranice, dimenzije 7x10,5cm. 
Na prednjoj strani dozvole stranice su označene brojevima 1 i 3, a na zadnjoj strani  

brojevima 2 i 4. 

Dio dozvole (str. 1 i 2), pripada nosiocu dozvole, a drugi dio (str. 3 i 4), na kojem je 
dijagonalno ucrtana crvena crta, pripada Savezu sportsko ribolovnih organizacija Crne 

Gore (u daljem tekst: Savez). 
  

Član 3 

 

Dnevna dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se na Obrascu 1 koji je 

sastavni dio ovog pravilnika.  
Višednevna dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se na Obrascu 2 koji je 

sastavni dio ovog pravilnika.  

Godišnja dozvola za sportsko-rekreativni ribolov izdaje se na Obrascu 3 koji je 
sastavni dio ovog pravilnika.  

Dozvole iz st. 1, 2 i 3 ovog člana, štampaju se na kartonu bijele boje. 
 

Član 4 

 

Uz dozvole iz člana 3 ovog pravilnika, izdaje se evidencioni karton na Obrascu 4 

koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
U evidencioni karton iz stava 1 ovog člana, upisuju se podaci o ulovljenim vrstama 

riba, izraženo u komadima, kilogramima i danima u mjesecu. 
 
 



Član 5 
 

Obrasce dozvole i evidencioni karton za sportsko-rekreativni ribolov, organ državne 

uprave nadležan za poslove ribarstva distribuira privrednim društvima, preduzetnicima i 
sportsko-ribolovnim klubovima kojima je ustupljen riblji fond na korišćenje, preko Saveza. 

Savez prilikom distribucije dozvola na svakoj dozvoli, između stranica 1 i 3, utiskuje 
suvi žig Saveza. 

 

Član 6 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 
Crne Gore“. 
 

 
 

Broj: 325-54/14-6 
Podgorica, 25. juna 2014. godine 

 

 
Ministar, 

prof. dr Petar Ivanović, s.r. 

 
        

  



OBRAZAC 1 

DNEVNA DOZVOLA ZA SPORTSKO REKREATIVNI RIBOLOV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

2014 godina 
DNEVNA DOZVOLA 

za sportsko-rekreativni ribolov 
Serijski broj: DD 0001 

 

__________________________________________ 
Naziv izdavaoca dozvole 

 
 
 

Datum izdavanja_______________ 
 

Visina naknade_______________ 
 

(mp) 
______________ 

Potpis izdavaoca            Str.3 

 

2014 godina 

DNEVNA DOZVOLA 
za sportsko-rekreativni ribolov 

Serijski broj: DD 0001 
 

__________________________________________ 
Naziv izdavaoca dozvole 

 
 
 

Datum izdavanja_______________ 
 

Visina naknade_______________ 
 

(mp) 
______________ 

Potpis izdavaoca            Str.1 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

_________________________________ 
Državljanstvo 

_________________________________ 
Adresa prebivališta 

_________________________________ 
Broj lične karte ili broj pasoša 

_________________________________ 
Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

_________________________________ 
Ribolovna sredstva i alati 

_________________________________
_________________________________
_________________________________ 

Ograničenja 

_________________________________ 
Način ribolova 

        Str.2 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

_________________________________ 
Državljanstvo 

_________________________________ 
Adresa prebivališta 

_________________________________ 
Broj lične karte ili broj pasoša 

_________________________________ 
Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

_________________________________ 
Ribolovna sredstva i alati 

_________________________________
_________________________________
_________________________________ 

Ograničenja 

_________________________________ 
Način ribolova 

        Str.4 



OBRAZAC 2 

VIŠEDNEVNA DOZVOLA ZA SPORTSKO REKREATIVNI RIBOLOV 

  

 

2014 godina 
VIŠEDNEVNA DOZVOLA 

za sportsko-rekreativni ribolov 
                   Serijski broj: VDD 0001 

 
__________________________________________ 

Naziv izdavaoca dozvole 
 

Datum izdavanja_____________ 

Datum isteka_____________ 

Visina naknade_____________ 
 

(mp) 
______________ 

Potpis izdavaoca            Str.3 

 

2014 godina 
VIŠEDNEVNA DOZVOLA 

za sportsko-rekreativni ribolov 
                   Serijski broj: VDD 0001 

 
__________________________________________ 

Naziv izdavaoca dozvole 
 

Datum izdavanja_____________ 

Datum isteka_____________ 

Visina naknade_____________ 
 

(mp) 
______________ 
Potpis izdavaoca            Str.1 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

 
_________________________________ 

Državljanstvo 

 
_________________________________ 

Adresa prebivališta 

 
_________________________________ 

Broj lične karte ili broj pasoša 

 
_________________________________ 

Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

 
_________________________________ 

Ribolovna sredstva i alati 

        Str.2 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

 
_________________________________ 

Državljanstvo 

 
_________________________________ 

Adresa prebivališta 

 
_________________________________ 

Broj lične karte ili broj pasoša 

 
_________________________________ 

Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

 
_________________________________ 

Ribolovna sredstva i alati 
        Str.4 



OBRAZAC 3 

 GODIŠNJA DOZVOLA ZA SPORTSKO REKREATIVNI RIBOLOV 

 

 

2014 godina 
GODIŠNJA DOZVOLA 

za sportsko-rekreativni ribolov 
                   Serijski broj: GD 0001 

 
__________________________________________ 

Naziv izdavaoca dozvole 
 

Datum izdavanja_______________ 

Datum isteka_______________ 

Visina naknade_______________ 
 

(mp) 
______________ 

Potpis izdavaoca            Str.3 

 

2014 godina 
GODIŠNJA DOZVOLA 

za sportsko-rekreativni ribolov 
                   Serijski broj: GD 0001 

 
__________________________________________ 

Naziv izdavaoca dozvole 
 

Datum izdavanja_______________ 

Datum isteka_______________ 

Visina naknade_______________ 
 

(mp) 
______________ 
Potpis izdavaoca            Str.1 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

 
_________________________________ 

Državljanstvo 

 
_________________________________ 

Adresa prebivališta 

 
_________________________________ 

Broj lične karte ili broj pasoša 

 
_________________________________ 

Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

 
_________________________________ 

Ribolovna sredstva i alati 

        Str.2 

 
_________________________________ 

Ime i prezime nosioca dozvole 

 
_________________________________ 

Državljanstvo 

 
_________________________________ 

Adresa prebivališta 

 
_________________________________ 

Broj lične karte ili broj pasoša 

 
_________________________________ 

Ribolovne vode za koje se izdaje dozvola 

 
_________________________________ 

Ribolovna sredstva i alati 

        Str.4 



OBRAZAC 4 
 

 


		2014-07-21T15:19:51+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




